


До:
Ректорски Совет на 

Универзитет во Тетово
Тетово

Р Е Ф Е Р А Т

За избор на еден наставник по предметите Меѓународно Јавно Право и Човекови Права
(криминалистика) во Правниот Факултет на Универзитетот во Тетово

 

По основ на Конкурсот за  избор-реизбор на наставник по сите наставни-научни звања,
професионални  и  соработници  на  Универзитетот  во  Тетово,  од  датум  02.06.2018  објавен  на
официалната веб страниа на Универзитетот во Тетово,  www.unite.edu.mk, и во дневниот весник
„Коха„ на датум 04.06.2018, за избор-реизбор на еден наставник во насловно звање  Доцент по
предметите  Меѓународно  Јавно  Право и  Човекови  Права (криминалистика)  во  Правниот
Факултет  на  Универзитетот  во  Тетово.  Со  предлог  на  Наставно  Научниот  Совет  на  Правниот
Факултет со бр. 13-808/3 на датум 18.09.2018  и со одлука на  Советот на Ректоратот бр.______ на
датум __________ се основа Рецензентска Комисија во состав:

1. Проф. Др. Илбер Села – претседател 
2. Проф. Др. Беким Кадриу – член 
3. Доц. Др. Бујар Ахмеди – член 

Рецензентската  комисија,  после  преглед  на  предадената  документација  поврзана  со
гореспоменатиот конкурс и во склад со членовите  121, 124, 125, 131 и  132 од Законот за Високо
Образование (Консолидиран Текст “Службен Весник на РМ” бр. 35/08, 103/08, 26/09, 83/09, 99/09,
115/10, 17/11, 51/11, 123/12, 15/13, 24/13, 41/14, 116/14, 130/14, 10/15, 20/15, 98/15, 145/15, 154/15 и
30/16),  Статусот на Универзитетот во Тетово,  како и Правилникот за  усовите и процедурата за
избор  на  научно-наставно  звање,  наставно-професионално  звање  и  звања  за  соработници  и
асистент  докторанти  на  Универзитетот  во  Тетово,  на  Наставно  Научниот  Совет  на  Правниот
Факултет и Советот на Ректоратот на Универзитетот во Тетово и ја претставуваат оваа:

Р Е Ц Е Н З И Ј А

На  конкурсот објавен  од  Универзитетот  во  Тетово  на  02.06.2018  година  на  веб-страницата
www.unite.edu.mk  и  во  дневниот  весник  "Време"  за  избор  на  наставник  по  предметите:  1.
Меѓународно јавно право и 2. Човекови права (криминалистика) во наставно научното звање
Доцент  при Правниот факултет на Универзитетот во Тетово се пријавија кандидатите:

1. Др. јур. Влона Шеху

Врз основа на доставената документација, кандидатот д-р. Влона Шеху е родена на 14 декември
1983  година  во  Струга,  Република  Македонија.  Основно  училиште  завршила во  основното
училиште "Браќа Миладинови" во Струга. Средно образование завршила во средното училиште
"Нико Нестор"  во  Струга,  каде  била избрана за  најдобра студентка на  генерацијата  2001/2002



година. Студирала и дипломирала на Правниот факултет на Универзитетот на Југоисточна Европа
со просечна оценка од 9.4.

Магистерските студии  ги завршила на Правниот факултет на Универзитетот на Југоисточна
Европа, отсек Право и Интеграција на ЕУ со просечна оценка од 8.9. На 10.05.2010 ја одбранила
магистерската теза под  наслов  "Заедничка  надворешна  и  безбедносна  политика  на  ЕУ  кон
Република Косово" водена од ментор проф. Д-р Енвер Хасани и добила титула магистер по правни
науки.

Во 2007 година, кандидатот  е ангажирана на Правниот факултет на  Универзитетот во Тетово
назначена како помлад асистент. На 21.02.2013 година кандидатот ја добива титулата соработник /
асистент во Правниот Факултет при Универзитетот во Тетово.

Кандидатот Влона Шеху, во 2011 година, докторира на Правниот факултет на Универзитетот
Карл Франценс во Грац, Австрија во меѓународна насока. Докторската дисертација кандидатот го
брани на 13 април 2018 година, пред комисија за одбрана на докторски труд, во состав:

1. Univ. -Prof. Mag. Dr.iur Wolfgang Benedek (ментор)
2. ao.Univ. -Prof. Dr. Hubert Isak (ко-ментор)
3. ao.Univ. -Prof. Dr. Markus Steppan (член)

Темата на дисертацијата "Мониторинг на човековите и малцинските права во процесот на
пристапување на државите од Западен Балкан (случај  на Македонија)".  Кандидатот успешно ја
брани докторската дисертација и се стекнува со звање  Доктор на правосудство (доктор Јурис - д-р
јур.).

Кандидатот  Др. Влона  Шеху  во  конкурсот  во  дадениот  рок  ги  достави  следните
документи:

- Пријава за отворен конкурс
- Оригиналниот докторски диплома (заверена на нотар);
- Нострифицирана докторска диплома (заверена на нотар);
- Диплома за магистерски студии (заверена на нотар);
- Диплома на додипломски студии (заверена на нотар);
- Сертификат на оценки од магистерски студии (оригинална копија);
- Сертификат на оценки од додипломски студии (оригинална копија);
- Резултати од тестот TOEFL за признавање на англиски јазик (82 поени);
- Кратка биографија која сведочи за тековните научни и професионални активности;
- Потврда од извод на родени;
- Потврда за државјанство;
- Листа на научни трудови;
- Сертификати од научни конференции, заедно со копии од релевантни дела;

Универзитетско искуство

Искуството стекнато во универзитетот на  Др.иур Влона Шеху покажува континуитет од 2007
година. Врз основа на одлуката број 02-422 / 2 од 07.05.2007 година, се избира помлад асистент во
полето на правото.

На 21.02.2013 година кандидатот е избран како соработник,  на званје асистент врз основа на
одлуката број 04-1945 / 01 од 04.04.2013 година.



По  отворањето  на  дисперзирани  студии  во  Скопје  и  Кичево  од  Правниот  факултет  на
Тетовскиот Универзитет, кандидатот се ангажирал во дисперзирани студии во Скопје околу седум
години во следниве области: Меѓународно јавно право, Право на Европската  Унија и Кичево во
следните предмети: Право на Европската Унија, Меѓународни Организации, Историја на ЕУ.

Професионални и научни активности

Кандидатот  е  член  на  организацискиот  совет  на  Втората  меѓународна  конференција
"Универзалност, глобализација и владеење на правото" одржана на Тетовскиот Универзитет.

Според одлуката со број 13-237 / 1 од   2017/02/27 кандидатот е назначен за  Координатор на
проекти од Правниот Факултет на Државниот Универзитет во Тетово, позиција која  продолжува.

 Кандидатот Д-р.  иур.  Влона Шеху  има  учествувано  во  докторска  интердисциплинарна
работилница "Човекови права, демократија, разновидност и пол" во организација на Европскиот
Центар за обука и истражување за човекови права и демократија на Универзитетот Карл Франценс
Универзитетот  во  Грац,  Австрија  (UNI-ЕТ)  во  соработка  со  Европскиот Интеруниверзитетски
Центар  (EIUC)  во  Април  2014  година  каде кандидатот го  претстави  трудот  под  наслов
"Мониторинг Листа на научни публикации за Македонија".

Во  април  2016  година,  кандидатот  презентираше  на  научната  конференција  "Традиција  на
Законот и  Законот во  Транзиција: социјални, политички и нормативни процеси во компаративна
перспектива", Правниот факултет во Тирана.

Кандидатот е исто така член на комисијата за оценување на наставниот процес на Правниот
Факултет при Тетовскиот универзитет.

Кандидатот д-р.  иур.  Влона Шеху објави научен труд  со фактор на влијание на Светскиот
Конгрес за Човекови права и правда, одржан во 2017 година во Санкт Петербург, Русија.

Листа на научни публикации

Vlona Pollozhani Shehu; Limited improvements made as a result of the Accession Process regarding
Human  Rights  in  Macedonia;  4th  World  Congress  on  Human  Rights,  Justice  and  Legal  Studies
(WCHJL2017), Published by ISCDBU Inc. 0-557-72797-9 :ISBN, St. Petersburg, Russia.

Vlona Pollozhani Shehu; EU Instruments for monitoring human and minority rights in the Accession
Process  of  Macedonia; Konrad-Adenauer-Stiftung,  University  of  Tirana, ISBN:  978-9928-174-23-9,
2016, Tirana, Albania.

Vlona  Pollozhani  Shehu;  Framework  Convention  on  National  Minorities,  as  an  Instrument  for
Monitoring Human Rights, Justicia, ISSN 1857-8454, 2018, Tetova, Macedonia.

Vlona  Pollozhani  Shehu;  The  role  of  Regional  Actors  in  monitoring  Human  Rights  (Possible
duplication of competences), Justicia, vol.5, No.8, ISSN 1857-8454, Tetova 2017.

Vlona Pollozhani Shehu; Implications of the Accession Process of EU regarding Human Rights in
Macedonia, Justicia, vol.4, No.5 ISSN 1857-8454, Tetova, 2016.

Vlona Pollozhani; The consistency of relations between Republic of Kosovo and the European Union
in  the  pre-accession  process;  Scientific  and  Professional  Journal  -  Ulpianus  nr.  1/2011;  Tetovo;
Macedonia



Vlona Pollozhani;  Monitoring violations of  Human Rights  in Western Balkan countries:  Existing
Legal and Institutional Framework for Macedonia; UNI-ETC, Graz, EIUC, Venice, 2014.

2. Д-р Хавса Муслиу

Врз основа на доставената документација кандидатот Хавса Муслиу е родена на 01.04.1986 година
во  селото  Чајле,  Гостивар.  Средно  училиште  го  завршила на  медицинското  училиште  "Панче
Поповски" во Гостивар. Подоцна додипломски студии на Правниот факултет на Универзитетот на
Југоисточна Европа. Постдипломските студии по кривичното право на магистратура ги завршува
на Универзитетот на Југоисточна Европа на тема "Одбрана на обвинетиот како доказ за кривична
постапка  во  Република  Македонија".  Докторските  студии  ги  завршува  на  Универзитетот  "Св.
Кирил и Методиј" во Скопје, во областа на кривичното право и ја брани темата "Право на молчење
во кривичната постапка".

Кандидатот Хавса Муслиу ги достави овие документи на конкурсот:

- биографија (кратка биографија на научни активности и работно искуство)
- извод од матичната книга на родените
- извод за државјанство
- сертификат за оценки од докторски студии
- Одлука на Комисијата за докторска одбрана за одбрана на дизертација
- Диплома за магистерски студии (заверена на нотар)
- Диплома на додипломски студии (заверена на нотар)
- Листа на научни публикации заедно со копии од истите
- Докторска теза
- Сертификат за завршување на курсеви на англиски јазик

Работно искуство:

Во 2013 година кандидатот работела како заменик-секретар на Одделението за правни работи во
општина Гостивар. Во истата година два месеци работела како наставник во средното училиште
"Гостивар" во Гостивар. Од 2015 година и натаму работи како наставник во средното училиште
"Гостивар".  Кандидатот  паралелно  работи  како  самовработен  во  Адоватската  канцеларија  во
областа на кривично право. Во 2014 година добила сертификат за положен правосуден испит во
Апелациониот суд во Скопје.

ОЦЕНКА И ПРЕДЛОГ

Врз основа на анализата на горенаведените активности,  Рецензентната Комисија  проценува
дека  кандидатот  Влона Шеху  ги исполнува сите потребни услови за избор во  научното званје -
Доцент основајќи се на континуирано академско и професионално искуство на кандидатот.

Земајќи ги во предвид сеопфатната активност  на кандидатот  во областа  на правото како и
континуитетот од  повеќе од десет години во студијата на меѓународно поле  како и напредување
кон сите научни и наставни степени, учество во меѓународни научни конференции, истражувачки



проекти, научни достигнувања презентирани во докторска дисертација, објавени научни и стручни
трудови,  професионална  компатибилност  со  предметите  објавени  во  конкурсот,  комисијата
проценува дека д-р. јур. Влона Шеху, ги исполнува сите услови за наставно-научно звање Доцент
во  согласност  со  критериумите  утврдени  со  Законот  за  високото  образование,  Статутот  на
Универзитетот  во  Тетово  и  Правилникот  за  специфични  критериуми  и  постапката  за  избор,
повторен избор во наставно-научни звања, настава и соработници на Универзитетот во Тетово.

Рецензионата Комисија има чест и задоволство да му предложи на  Наставно Научниот Совет
на Правниот факултет и на Советот на Ректоратот на Универзитетот во Тетово дека д-р. јур. Влона
Шеху  да  биде избрана за  Доцент по предметите:  Меѓународно јавно право и  Човекови права
(криминалистика) на Правниот Факултет при Универзитетот во Тетово.

Вториот кандидат, д-р. Хавса Муслиу, нема докази за академски континуитет. Исто така, д-р.
Хавса  Муслиу нема  доволно  искуство  и  образование  во  областа  на  меѓународното  право  и
човековите  права.  Студиската  област  на  кандидатот  е  од  Кривичната  област.  Од  доставените
документи,  кандидатот  д-р.  Хавса  Муслиу  нема доставено диплома  по  докторски  студии  или
сертификат за завршување на докторски студии. Сертификатот доставен за познавање на Англиски
јазик, се потврдува дека кандидатот завршил курс по Англиски јазик, но не постои доказ за ниво
(B2)  од  меѓународно  признат авторитет како  TOEFL,  IELTS,  ALTE  или  слично.  Исто  така,
кандидатот нема доставено пополнет образец за овој конкурс.



ПРИЛОГ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАУЧНO И ПРОФЕСИОНАЛНО ЗВАЊЕ

Кандидатот: Хавса Муслиу

Бр. Научно- Истражувачка дејност Бодови

1.

Declaration of the Defendant as Proof of Criminal Proceedings in
the  Republic  of  Macedonia,  Scientific  and  Professional  Legal
Magazine  "ULPIANUS"  in  the  second  issue  of  the  magazine,
2012, Skopje , "ULPIANUS" br.2, 2012).

2

2.

The principle of presumption of innocence in criminal proceedings
in  the  Republic  of  Macedonia,  Journal  of  Social  Sciences
"VIZIONE" in  the nineteen (19) issue of  the magazine in 2013,
Skopje "VIZIONE" , (19) , 2013).

3

3.
 (The rights of the defendant in criminal procedure). In Knowledge
International  Journal  Vol.  20  with  Global  Impact  Factor  1.322
(2016), promoted in Bansko Bulgaria, 17.12.2017

6

4.
 (The right to a fair trial and at a reasonable time). In Knowledge
International  Journal  Vol.  20  with  Global  Impact  Factor  1.322
(2016), promoted in Bansko Bulgaria, 17.12.2017

3

5.

Polygraph  use(Polygraph  testing).  4th  International  Scientific
Conference of the Faculty of Law titled: "Security Challenges and
Universal Standards in the Euro-Atlantic Integration Process". 17-
18 November 2017, Tetova.

6

6.

Confession and denial  of  the defendant as evidence in criminal
proceeding in Republic of Macedonia,  2nd International Scientific
Conference on Innovative Marketing "Communication and digital
marketing  management.  February  23  &  24,  2018.  Marketing
Department,  Business  Faculty,  University  "Aleksandër  Moisiu",
Durres Albania

3

7.
Illgal evidence and legal consequences of their use. International
scientific conference, presented at ICEICH 2018, held on 15-16
February, 2018 in Prishtina.

2

Totali 25



Кандидатот: Др. иур. Влона Шеху
Институција: Универзитет во Тетово, Правен Факултет
Студиска програма: Правни Студии

Наставно-научна дејсност 

Бр. Дејност Бодови

I Предавања 
I.1 Меѓународно јавно право (2+2, Скопје (насока Политички

науки, 2 семестара)
2 x 15 x 2 x 0.04 = 2.4

I.2 Европски Студии (2+2, Тетово, 2 семестара) 2 x 15 x 2 x 0.04 = 2.4
I.3 Правда  и  Внатрешни  работи  во  ЕУ,  (2,  3  семестара,

Тетово)
2 x 15 x 3 x 0.04 = 3.6

I.4 Право на Европска Унија (2+1, Кичево, 1 семестар) 2 x 15 x 1 x 0.04 = 1.2
I.5 Меѓународни Организации (2+1, Кичево, 1 семестар) 2 x 15 x 1 x 0.04 = 1.2
I.6 Историја на ЕУ (2+2, Кичево, 1 семестар) 2 x 15 x 1 x 0.04 = 1.2
I.7 Социјална Политика (2+2, Скопје, 1 семестар) 2 x 15 x 1 x 0.04 = 1.2
I.8 Надворешна Политика на САД, (2+2, 3 семестара) 2 x 15 x 3 x 0.04 = 3.6
I.9 Односи со јавноста (2, Тетово, 2 семестара) 2 x 15 x 2 x 0.04 = 2.4
II. Вежби 
II.1 Меѓународно јавно право (2, Тетово, 4 семестара) 2 x 15 x 4 x 0.03 = 3.6
II.2  Меѓународно јавно право (2, Скопје, 2 семестара) 2 x 15 x 2 x 0.03 = 1.8
II.3 Право на Европска Унија (2, Тетово, 4 семестара) 2 x 15 x 4 x 0.03 = 3.6
II.4 Право на Европска Унија  (2, Скопје, 2 семестара) 2 x 15 x 2 x 0.03 = 1.8
II.5 Заедничка надворешна и безбедносна политика на ЕУ (2.

Тетово, 1 семестар)
2 x 15 x 1 x 0.03 = 0.9

II.6 Човекови Права (2+1, Тетово, 1 семестар) 2 x 15 x 1 x 0.03 = 0.9
II.7 Европски Студии (2+2, Тетово, 2 семестара) 2 x 15 x 2 x 0.03 = 1.8
II.8 Меѓународни Организации (2+1, Kичево, 1 семестар) 2 x 15 x 1 x 0.03 = 0.9
II.9 Исотија на ЕУ(2+2, Кичево, 1 семестар) 2 x 15 x 1 x 0.03 = 0.9
II.10 Социјална Политика (2+2, Скопје, 1 семестар) 2 x 15 x 1 x 0.03 = 0.9
II.11 Надворешна Политика на САД  (2+2, 3 семестара) 2 x 15 x 3 x 0.03 = 2.7
III Консултации
III.1 Меѓународно јавно право (2+2, Скопје (Политички Науки,

2 семестара)
50 x 2 x 0.002 = 0.16

III.2 Европски Студии (2+2, Тетово, 2 семестара) 80 x 2 x 0.002 = 0.32
III.3 Правда  и  Внатрешни  работи  во  ЕУ,  (2,  3  семестара,

Тетово)
50 x 2 x 0.002 = 0.16

III.4 Право на Европска Унија (2+1, Kичево, 1 семестар) 50 x 2 x 0.002 = 0.16
III.5 Меѓународни Организации (2+1, Kичево, 1 семестар) 50 x 2 x 0.002 = 0.16
III.6 Историја на ЕУ (2+2, Kичево, 1 семестар) 50 x 2 x 0.002 = 0.16
III.7 Социјална Политика (2+2, Скопје, 1 семестар) 50 x 2 x 0.002 = 0.16
III.8 Надворешна Политика на САД, 2+2, 3 семестара) 80 x 2 x 0.002 = 0.32

Вкупно 40.6



НАУЧНО- ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Дејност Бодови

I Научни трудови со оригинални научни резултати објавени во Научни Списанија
со меѓународен редакциски борд. 

I.1
Vlona Pollozhani Shehu; Limited improvements made as a result of the Accession

Process  regarding  Human  Rights  in  Macedonia;  4th  World  Congress  on  Human
Rights, Justice and Legal Studies (WCHJL2017), Published by ISCDBU Inc. 0-557-
72797-9 :ISBN, St. Petersburg, Russia.

10

I.2
Vlona  Pollozhani  Shehu;  EU Instruments  for  monitoring human and minority

rights in the Accession Process of Macedonia; Konrad-Adenauer-Stiftung, University
of Tirana, ISBN: 978-9928-174-23-9, 2016, Tirana, Albania.

6

I.3
Vlona Pollozhani Shehu; Framework Convention on National Minorities, as an

Instrument for Monitoring Human Rights, Justicia, ISSN 1857-8454, 2018, Tetova,
Macedonia.

6

I.4
Vlona  Pollozhani  Shehu;  The  role  of  Regional  Actors  in  monitoring  Human

Rights (Possible duplication of competences), Justicia, vol.5, No.8, ISSN 1857-8454,
Tetova 2017.

6

I.5
Vlona Pollozhani Shehu; Implications of the Accession Process of EU regarding

Human Rights in Macedonia, Justicia, vol.4, No.5 ISSN 1857-8454, Tetova, 2016.

6

I.6
Vlona Pollozhani; The consistency of relations between Republic of Kosovo and

the European Union in the pre-accession process; Scientific and Professional Journal -
Ulpianus nr. 1/2011; Tetovo; Macedonia

4

II Учество во интердисциплинарни работилници на докторатура 

II.1 Vlona  Pollozhani;  Monitoring  violations  of  Human  Rights  in  Western  Balkan
countries:  Existing  Legal  and  Institutional  Framework  for  Macedonia;  UNI-ETC,
Graz, EIUC, Venice, 2014.

5

II.2 Vlona Pollozhani; The role of EU actors in monitoring Human Rights; UNI-ETC,
Gamliz, Austria, 2012. 

5

III Поканет Предавач
III.1 Предавање со тема "Македонија во процесот на членство кон ЕУ, анализа на

извештаи за напредок". во Правниот факултет на Универзитетот во Грац.
2

Вкупно 50

Активности со поширок интерес

Бр. Дејност бодови



1. Член на Комисијата  за евалуација на наставна дејност, 4 годишен мандат 1
2. Kоординатор за Проекти во Правниот Факултет 2
3. Член  на  организаиониот  комитет  на  Втората  Меѓународна  Конференца

“Universality, Globalization and the Rule of Law”, 13-14 November, 2015, Тетово
1

4. Учество во Научна Конференца “Tradition of the Law and the Law in Transition:
Social, Political and Normative Processes in a Comparative Perspective”,  Правен
Факултет, Тирана.

2

5. Учество во Научна Конференца “The Law and Challenges of the Euro-Atlantic
Proccesses”, November 2016, Tetova.

2

6. Учество во Научна Конференца “Security Challenges and Universal Standards in
the Euro-Atlantic Integration Process”, November 2017.

2

Вкупно 10

Бр. Професионални референци на кандидатот за избор на научно звање Pikët 
1. Наставно-научна дејност 40.60
2. Научно- Истражувачка дејност 50.00
3. Дејност од поширок интерес 10.00

Вкупно 100.6
0

Р Е Ц Е Н З Е Н Т С К А     К О М И С И Ј А

Проф. Др. Илбер Села
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Доц. Др. Бујар Ахмеди
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